РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЛЕТНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  19.03.2021г.                                                                                  № 12-1
п. Клетня

О работе администрации района
по исполнению программы
социально-экономического
развития района в 2020 году

	Заслушав и обсудив информацию главы администрации Клетнянского района  А.А.Лось «О работе администрации района по исполнению программы социально-экономического развития района в 2020 году»

КЛЕТНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
            РЕШИЛ:
1. Информацию главы администрации Клетнянского района А.А.Лось принять к сведению.
2. Работу администрации Клетнянского района по исполнению программы социально - экономического развития района в 2020 году признать   удовлетворительной.
[bookmark: _GoBack]3. Администрации Клетнянского района (Лось А.А.) определить приоритетными задачами по обеспечению социально-экономического развития района как основы для повышения уровня и качества жизни населения района:
- активное участие в реализации мероприятий национальных проектов, федеральных и региональных программ;
         -  повышение инвестиционной привлекательности района, привлечение всех возможных источников формирования инвестиций для долгосрочных капиталовложений;
-сохранение положительных тенденций в развитии образования и культуры, здравоохранении и спорте;
- реализация полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а так же лиц из их числа в соответствии с Законом Брянской области № 124-З;
-эффективное управление и распоряжение муниципальной  собственностью района;
- продолжение работы по пресечению нарушения земельного и градостроительного законодательства;
- осуществление в пределах своих полномочий мер по реализации,  обеспечению и защите прав и свобод граждан.
	4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии районного Совета.

Зам.главы Клетнянского района					 Н.И.Нечипоренко

Исп.: Долженкова Е.А.
     т.:  9-19-06